i Nach dem Orig. im K. Haupt- Staatsarchiv zu Dresden. Das Siegel ist abhanden gekommen. 

j| &) Harthau bei Bischofswerda, 

| No. 456. 1350. 4. Nov. | 

1 Mehrere Mitglieder des Capitels beglaubigen die Treue einer Abschrift der Urkunde vom 15. Sept. 
" 1282. — No. 253. 

\ In nomine domini amen. Noverint universi praesens transumptum sive exem- 
ji plum publicum inspecturi, quod nos Hermannus de Wolftitz archidiaconus Nysicensis 
ii in ecclesia Misnensi, Tammo de Luppa praepositus Haynensis, Albertus Knüt prae- 
1! positus Budissinensis et Nicolaus de Bybirsteyn officialis praepositurae Misnensis vidi- 
1 mus et diligenter respeximus quandam patentem litteram quondam reverendi patris 

1 domini Ludolphi episcopi Nuemburgensis, suo necnon sui capituli sigillis in pressulis 
| de pergameno pendentibus sigillatam et exhibitam coram nobis per discretum virum 

| dominum Ottonem de Rysen perpetuum vicarium iam dictae Misnensis ecclesiae peten- 
| tem, eandem litteram auctoritate nostra transsumi et redigi in formam publici instru- 
1 menti et decerni, ut idem transumptum plenam probationem et fidem facere debeat 
! | in iudiciis et extra ubique locorum, tanquam si littera originalis exhiberetur. Dispo- 
i sitio domini episcopi sigilli talis erat: de cera glauca oblongae figurae, in quo sigilli 
L medio quaedam imago hominis pontificalibus induta in sede sedens, infulam in capite 
7 habens et curvaturam episcopalem in manu sinistra tenens, dextera vero manus 
| | extensa erat ac si benedictionem dare vellet sculpta apparebat; in circumferentia 
1; vero sigilli hae litterae legebantur: S'. Ludolphi dei gra Nuenburg. epi. Descriptio 
i | sigilli capituli erat talis: de cera glauca et rotundae figurae, in quo in medio duae
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E imagines sub ciboriis stantes sculptae videbantur, imago vero a dextris in manu sua 

B dextra clavem tenebat, beatum Petrum repraesentans, et alia imago a sinistris bea- 

- tum Paulum similiter repraesentans, in cireumferentia vero sigilli hae litterae lege- 

u bantur: Sigillum maioris ecclesie in Nuenbure. Cuius quidem litterae tenor de verbo > 

| ad verbum sequitur in haec verba: 
Ä | Nos Ludolphus dei gratia Nuenburgensis eccleSiae episcopus — No. 258 — 

5 anno secundo. | | 
| Et quia diligenti collatione facta huiusmodi transcripti ad originalem litteram 

5 invenimus per omnia concordare, nobis auscultantibus et Johanne de Beychelin cle- 

E rico Havelbergensis diocesis subscripto notario publico legente, unde ad petitionem 

- dieti domini Ottonis de Rysen huic transumpto auctoritatem nostram ordinariam inter- 

| posuimus et decretum, volentes et decernentes, ut eidem transumpto de cetero ubique 

| | locorum in iudiciis et extra stetur et credatur, ac si ipsa originalis littera appareret. 

| In quorum omnium testimonium praesens transumptum per Johannem de Beychelin 

E supra et infra scriptum in forma publici instrumenti seribi fecimus et nostrorum 

u sigillorum appensione muniri. Acta sunt haec in Misna in ambitu ecclesiae Misnen- 

u sis in loco ubi eonsueverunt iura reddi, anno domini millesimo CCC? quinquagesimo, 

quarta die mensis Novembris hora quasi tertia, indictione tertia, pontificatus sanctis- 

| simi in Christo patris et domini nostri domini Clementis divina providentia papae 

| sexti anno nono, praesentibus honorabili viro domino Nicolao Ebirhardi decretorum 

| doctore, custode ecclesiae Misnensis, et discretis viris Theoderico plebano in "l'urgow 

| et Frenzelino Gherhardi clericis Misnensis diocesis testibus ad praemissa vocatis 

| specialiter et rogatis. | 

| | Et ego Johannes quondam Borchardi de Beychelin, clericus Havelber- 
u gensis diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius una cum praenominatis 

| , testibus litterae originalis praesentationi, lectioni, collationi cum transumpto, 

| 5 decreti appositioni ae omnibus et singulis suprascriptis, dum sic agebantur, 

= Z ^ praesens interfui et ea de mandato et auetoritate dictorum dominorum et ad 

u 2 requisitionem praefati domini Ottonis de Rysen fideliter conseripsi nil addens, 

| =: ^ minuens vel mutans, quod sensum mutet vel vieiet intellectum, et in hane 

d publicam formam redegi meoque nomine et signo consueto signavi rogatus 

E et requisitus in testimonium omnium praemissorum. | 

M | Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen. An Pergamentstreifen hängen vier schadhafte Siegel. 

u 

No. 457. 1350. 4. Nov. 

| Transsumt einer Urkunde des B. Bruno von Naumburg dat. Nuenburg a. d. 1288 Id. Febr. — 

| No. 283 — mit dem vorhergehenden, bis auf die nothwendigen Abweichungen in den Namen und 

| in der Beschreibung des bischöflichen Siegels, gleichlautend, von demselben Notar vollzogen. - 

| Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen. | 
| 487

i No. 458. 1351. 2. Juni. 

| Bohusius Pleban der Pfarrkirche zu Bautzen verurtheilt im commissarischen Auftrage 25 Meissner 
N Bürger den mehreren Vicarien der Domkirche vorenthaltenen Zins ferner zu zahlen. 

| In nomine [domini] amen. Nos Bohusius plebanus ecclesiae parochialis Budis- 

N sinensis, executor statutorum sacri concilii Magdeburgensis per civitatem et diocesin 

Misnensem deputati, cognoscentes et examinantes simpliciter et de plano et sine stre- 

1 pitu et figura iudicii causam spoliationis possessionis census, quem vicarii perpetui 

! Misnensis ecclesiae videlicet Fridehelmus de Mulberg, Johannes de Cieze, Otto de 

| Risyn, Petrus Largus et Tiezko Pechsten petunt a civibus Misnensibus infrascriptis, 
| et dieunt se possessione perceptionis et solutionis census huiusmodi spoliationis per 

| cives infrascriptos, videlicet Tiezkonem de Albea, Conradum de Saydow, Martinum 

| vectorem, Henricum Erich, Hentzil Longum, Tiezkonem doleatorem, Johannem Hose, 

| Johannem Metzilwicz, Ottonem Sletow, Henczil Brocticz, Henricum Bavarum, Hartman 

Gast, Johannem de Vkere, Nicolaum Craft, Johannem de Bonez, Nicolaum Zeakan, 

| Metze kursenerynne, tabernatorem dictum Heyniez, Johannem quondam Judaeum, 

i Turyngum carnificem, Hermannum scultetum, Apeez Becherer, Conradum Vettirlyn, 

N Johannem Heyniez et Friezkonem dietum Titracei, visis et examinatis positionibus 

Jl dietorum vicariorum oblatis pro parte eorum et responsionibus ad eas per procurato- 

| rem dietorum civium subsecuta, testibus productis et legaliter receptis, examinatis 

1 dictis eorum publicatis, litteris etiam et instrumentis visis et perlectis, tandem etiam 

| eitatis dietis eivibus ad dicendum, si vellent allegationibus et iuribus partium contra 
| testes productos contra eos vel eorum dicta, ac tertio ad audiendum diffinitivam sen- 

| tentiam super deductis in iudicium per nos ipsis partibus assignato in hodiernum 

4 diem, procuratore dictorum vicariorum praesente, dictis autem civibus et eorum pro- 
| curatore per contumaciam absentibus, quorum absentiam divina repleat praesentia, 
| invenimus dictos vicarios et vicarias eorum et ecclesiam Misnensem fuisse prius in 
| possessione perceptionis et solutionis census, quem petunt, qui in positionibus eorum 

4 clarius continetur, et eosdem vicarios, vicarias ipsorum et eccleSiam Misnensem dieta 
T possessione esse spoliatos et spoliatas. Ideo de consilio peritorum diffinitive pronun- 
| | tiamus et pronuntiando in dei nomine, quem solum prae oculis habemus, diffinimus 
| in his scriptis, dictos vicarios, vicarias eorum et ecclesiam Misnensem fore et esse 
i restituendos et restituendas possessione supradicta, et quantum in nobis est, ipsos et 
l ipsas restituimus possessioni huiusmodi per praesentes, condempnantes nihilominus 
| dietos cives et eorum procuratorem ipsorum nomine dictis vicariis legittimis in expen- 
! sis in lite factis, taxatione earum nobis in posterum reservata. Lata est haee sen- 
| tentia anno domini M*. CCC*. quinquagesimo primo, quarto Nonas mensis Junii, prae- 
| | sentibus honorabilibus viris ac discretis domino Nicolao decano eiusdem eeclesiae nec - 
| non domino Johanne monacho, domino Johanne dicto Girhardi et dicto domino Johanne 
| institori et aliis pluribus fide dignis. 

i Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen. Das an einem Pergamentstreifen befestigt gewesene Siegel fehlt. 

|
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| No. 459. 1351. 8. Sept. 
| | Probst und Convent des .Nonnenklosters zu Döbeln eignen der Domkirche dankbar für die Verleihung 

| der dasigen Parochialkirche einige Geld- und Getreidezinsen. 

B In nomine domini amen. Noverint universi praesentium notitiam habituri, 
u quod nos Johannes de Lubin praepositus, Katherina abbatissa, Margareta priorissa 

B totusque conventus sanctimonialium monasterii in Dobelin Misnensis diocesis promisi- 
mus et promittimus bona fide, quod ratione incorporationis et unionis factae monasterio 

B nostro de ecclesia parrochiali oppidi in Dobelin cum fructibus, redditibus, proventibus, 

| obventionibus et iuribus universis ad eandem ecclesiam pertinentibus per reverendum 

E patrem dominum Johannem episcopum Misnensem de consensu expresso capituli sui 

| et specialiter domini praepositi Misnensis, eidem domino episcopo et suis successoribus 

5 de omnibus et singulis iuribus episcopalibus et praeposito Misnensi pro tempore de 

| iuribus archidiaconalibus volumus perpetuis temporibus plene et integraliter respondere, 

B subsidia caritativa, quando a clero dictae Misnensis diocesis peti et dari contingerit, 

| dare et persolvere plenarie omni excusationis materia proeul mota.  hecognoscimus 

| | etiam, quod quia multa beneficia nobis per capitulum dietae Misnensis ecclesiae sunt 

impensa, nos in eorum recompensam deliberatione matura ae tractatu solempni et aliis 

| solempnitatibus, quae in alienationibus requiruntur, praecedentibus dedimus et donavi- 

| mus eidem Misnensi ecclesiae in usus praefati capituli convertendos censum annuum 

seu redditus infrascriptos, videlicet in villa dicta Houechen*), in qua eeclesia parrochia- 

lis in Lubin") duo talenta Vribergensium denariorum minus XXVI denariis et IIJ 
| modium tritici, viginti pullos et quinquaginta ova habere consuevit, quem censum ple- 

E banus in Lubin nobis et nostro monasterio solvere singulis annis tenebatur, praedicta | 

E duo talenta minus XXVI denariis et unum modium tritici cum XVII pullis et viginti — 

| ovis, altero dimidio modio tritici tribus pullis et XXX ecclesiae in Lubin reservatis, 

| quem censum infrascripti et eorum heredes ae successores dictae Misnensi ecclesiae 

| perpetuis temporibus solvere tenebuntur, videlicet Jenchinus de parte sui allodii XII 

| erossos latos et duos pullos, Johannes Winkeler de parte allodi XII grossos latos 

- et duos pullos, Johannes Schonebir in Muzcewitz°) de parte allodii III” solidos Vri- 

jd bergensium denariorum et duos pullos, item pueri dicti de Waldow VI solidos Vriber- 

| gensium denariorum et IIII" pullos, plebanus in Zeyginhayn III solidos Vribergensium 

| denariorum et unum pullum de parte agrorum dicti allodii, item Pecz textor unum 

| solidum Vribergensium denariorum et duos pullos, item Martinus Plachtz III solidos 

B Vribergensium denariorum et unum pullum, item Jenchinus de uno manso rusticano 

2 XXVI grossos latos, tres pullos, XX ova et unum modium tritici, ipsi et eorum qui- 

C libet in festo beati Martini confessoris, duo etiam maldaria siliginis bonae et electae 

annonae de curia seu allodio nostro in Stuchow, ubi olim nostrum fuit monasterium, 

| | annuorum reddituum eidem Misnensi ecclesiae damus et donamus et singulis annis in 

u dicto festo persolvenda cum nostra vectura in Misnam praesentanda nos et nostrum 

E a) Alt- und Neuhöfchen, Par. Rüsseina. b) Leuben, Eph. Meissen. c) Mutzschwitz, Par. Rüsseina.

à monasterium obligamus, et dictos censum et redditus in ipsam Misnensem ecclesiam 
à transferimus eo iure, quo ipsos hactenus possedit monasterium nostrum saepedictum, 

f obligantes nos nihilominus, nostros successores ac dictum nostrum monasterium ad 

; iura supradicta reddenda ac alia incumbentia onera ratione dictae parrochialis eccle- 

| siae subeunda, renuntiando expresse omni iure privilegio libertate consuetudine, prae- 

| scriptione ae alio quocunque iuris vel legis auxilio, per quod seu quae contra supra- - 
| dictas promissionem, obligationem et donationem nos iuvare possemus quoquo modo. 
| In quorum omnium testimonium praesentem litteram seribi fecimus et sigilli nostri 
| conventus appensione muniri. Datum et actum in praefato nostro monasterio Dobelin 
| anno domini M*. CCC". quinquagesimo primo in die nativitatis beatae Mariae virginis 

| | gloriosae. 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Siegel des Convents an einem Pergamentstreifen. 

| 
| 
| No. 460. 1352. 13. Jan. 

| B. Johann bestätigt die in vorstehender Urkunde ausgesprochene Zueignung von Zinsen an die 

| | Domkirche. 

(| 

| Johannes dei gratia episcopus ecclesiae Missnensis recognoscimus tenore prae- 

| sentium, quod cum abbatissa et conventus sanctimonialium monasteri in Dobelyn 
| Missnensis diocesis de unanimi consensu voluntarie et ex certa Scientia tractatibus et 
| sollempnitatibus debitis praecedentibus duo talenta denariorum Vribergensis monetae 
| minus viginti sex denarlis et unum modium tritici annui census solvendi in festo